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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 
shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 
aplikanti?

1 Certifikatë Pasurie
Zyra e Regjistrimit të 
Pasurive të Pakuajtshme

Po

2 Kërkesë Aplikanti Po

3 Hartë Treguese
Zyra e Regjistrimit të 
Pasurive të Pakuajtshme

Po

4
Fotokopje Dokumenti 
Identifikimi

Aplikanti Po

1
Vërtetim nga BANKA për 
numrin e llogarisë në lekë 
dhe numri IBAN

Banka Po

2

Kartela Pasurisë (Origjinale 
e marrë nga Zyra e 
Regjistrimit të Psurive të 
Paluajtshme brenda dy 
ditëve të fundit)

Zyra e Regjistrimit të 
Pasurive të Paluajtshme

Po

3
Fotokopje e Noterizuar të
Certifikatës së Pasurisë

Noteri Po

4

Hartë Treguese
(Origjinale e marrë nga Zyra 
e Regjistrimit të Psurive të 
Paluajtshme brenda dy 
ditëve të fundit)

Zyra e Regjistrimit të 
Pasurive të Paluajtshme

Po

5
Fotokopje të Dokumentit të 
Identifikimit.

Aplikanti Po

6

Prokurë e Posaçme (ku 
mund të autorizohet një prej 
pronarëve për të kaluar 
pagesën në llogarinë 
bankare.)

Noteri Po

7

Kërkesë të pronarit duke 
shënuar segmentit   rrugor 
ku ndodhet pasuria e 
shpronësuar.

Aplikanti Po

8 Numër Kontakti i aplikantit Aplikanti Po

1

Vërtetim Hipotekor 
(Origjinale e marrë nga Zyra 
e Regjistrimit të Psurive të 
Paluajtshme brenda dy 
ditëve të fundit)

Zyra e Regjistrimit të 
Pasurive të Paluajtshme

Po

2

Harta Treguese
(Origjinale e marrë nga Zyra 
e Regjistrimit të Psurive të 
Paluajtshme brenda dy 
ditëve të fundit)

Zyra e Regjistrimit të 
Pasurive të Paluajtshme

Po

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Autoriteti Rrugor Shqiptar Tiranë
Rruga "Sami Frashëri", Nr. 
33, Tiranë

E hënë - e enjte, ora 08:00 -
16:30
E premte, ora 08:00 - 14:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 
shërbimin

Ofrohet informacion dhe 
mundësi shkarkimi i 
formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe 
mundësi për dorëzimin e 
aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 
online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës
Shërbim pa pagesë Nuk ka

9. Sa kohë nevojitet për të 
marrë shërbimin?

7. A është ky shërbim 
online?

8. Sa është tarifa për 
marrjen e shërbimit?

Mbi 6 muaj

5. Çfarë dokumentesh 
duhen për aplikim?

Dokumentat që dorëzohen në momentin e aplikimit për Shpronësim : 

Dokumentat që duhet të dorëzohen pas daljes së VKM-së për shpronësim: 

Në rastet kur zona nuk është e futur në sistem regjistrimi. : 

6. Ku mund të aplikoj?

KARTELË INFORMATIVE

Shpronësim për interes publik

Ky shërbim u vjen në ndihmë qytetarëve/ subjekteve të përfshihen në procesin e shpronësimit

Qytetari/ subjekti pajiset me shumën e të ardhurave nga shpronësimi.

Qytetar/ Biznes-Person Juridik/ Biznes - Person Fizik/ Administratë/ Institucione



10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 
përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 
këtij shërbimi?

15. Nëse kam ankesë, si të 
veproj?

Në sportele                           Me postë                   Web-i i Institucionit                         Me e-mail

Ligji  Nr.8561, datë 22.12.1999 "Për  shpronësimet dhe marrjen në përdorim  të përkohshëm  të pasurisë  pronë private  për 
interes publik" (Ndryshuar me ligjin nr. 20/2016, datë 10.3.2016)

Në platformën "Shqipëria që duam" 
Link: www.shqiperiaqeduam.al

Në sportele                          Me postë                             E-albania                             Me e-mail

Autoriteti Rrugor Shqiptar (ARRSH)

14. Ku mund të gjej 
informacion për këtë 
shërbim?

Kontakto në: Orari
E- albania: e- albania.al
ADISA web: www.adisa.gov.al
ADISA email: Informacion@adisa.gov.al
ARRSH web: www.arrsh.gov.al/
Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 
E hënë - e premte, ora 08:00 - 19:00

Shuma e të ardhurave të përfituara nga shpronësimi.

Pa afat


